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Datum: 23.1.2026 

Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen 
till justitieministeriet om utkast till regeringens 
proposition till riksdagen med förslag till lag om 
ändring av lagen om föreläggande av böter och 
ordningsbot och till vissa lagar som har samband 
med den 

Utkastet till proposition är i sin helhet noggrant motiverat och ger en bild av den 

nuvarande situationen och behovet av ändrad lagstiftning. Relevanta statistiska uppgifter 

har använts för utkastet till proposition. I utkastet till proposition har de viktigaste 

konsekvenserna identifierats, men bedömningen av de samhälleliga konsekvenserna bör 

preciseras ytterligare. 

De väsentligaste bristerna och utvecklingsbehoven i 
utkastet till proposition 

i) Propositionen bör innehålla en bedömning av huruvida utvidgningen av bötesförfarandet kan 

göra kriminaliseringar mindre effektiva, i och med att fler gärningar kan sonas med böter utan 

en offentlig rättegång och dess konsekvenser. 

ii) I propositionen vore det bra att bedöma risken för att otillräcklig utbildning, bristfälliga 

anvisningar eller det att en tjänsteman avgör ärendet på egen hand kan leda till en ökning av 

antalet fel i ärenden som avgörs utom ramen för en rättegång. 

Uttalande av rådet för bedömning av lagstiftningen 

Utlåtandet av rådet för bedömning av lagstiftningen gäller det utkast till regeringens proposition med förslag 

till lag om ändring av lagen om föreläggande av böter och ordningsbot och till vissa lagar som har samband 

med den (projektnummer: OM061:00/2023) som justitieministeriet lämnade till rådet per e-post den 18 

december 2025. Utlåtandet är offentligt. 
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Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition uppfyller kraven i 

anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning väl. Rådet rekommenderar att utkastet till 

proposition kompletteras i enlighet med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till riksdagen.   

 

Helsingfors den 23 januari 2026 

 

Eeva-Liisa Inkeroinen 

Ordförande för rådet för bedömning av lagstiftningen 

 

Kaisa Tiusanen 

Utvecklingsråd, sekreterare för rådet för bedömning av lagstiftningen 
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Bilaga 1 Standarduttalanden som används av rådet för 
bedömning av lagstiftningen  
 

 
 
5. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition uppfyller kraven i 
anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning på ett berömvärt sätt. Rådet föreslår endast 
några mindre tillägg till utkastet till proposition.  

   

4. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition uppfyller kraven i 
anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning väl. Rådet rekommenderar att utkastet till 
proposition kompletteras i enlighet med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till riksdagen.   

  

3. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition följer anvisningarna 
om konsekvensbedömning vid lagberedning på ett nöjaktigt sätt. Rådet rekommenderar att utkastet till 
proposition korrigeras i enlighet med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till riksdagen.    

  

2. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition följer anvisningarna 
om konsekvensbedömning vid lagberedning på ett otillfredsställande sätt. I utkastet till proposition finns 
betydande brister, och det bör korrigeras i enlighet med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till 
riksdagen.   

  

1. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att bristerna i utkastet till regeringens proposition är så 
betydande att det inte uppfyller kraven i anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning. Utifrån 
propositionsutkastet är det inte möjligt att bilda sig en tillräcklig och motiverad uppfattning om förslaget och 
inte heller om dess ekonomiska och samhälleliga konsekvenser. Om bristerna inte korrigeras finns det skäl 
att allvarligt överväga huruvida propositionen kan lämnas till riksdagen för behandling.* 

  

* Sista meningen utelämnas i situationer där det inte är möjligt att låta bli att lämna propositionen till 
riksdagen för behandling.   

 

 
 


